philologiam Slaucam concernunt, vtatur o Croatis aliquis, qui me aliquando instruere possit ac velit, quibus formis frequentius vtantur Croatae, quasque rarius aut nunquam vsurpent; eas etiam addendo, quae iis duntaxat propriae sint, nobis Bohemis ignotae.

Vtinam mihi noscere liceret virum apud vos aliquem, qui ad historiam L. Croaticae symbolas suas conferre vellet. Interim his quaestionibus, quae sequuntur, aliqua ratione satisfieri peto.

1) Exstatne (praeter Truberianam Nou. Test. versionem, literis glagolicis et cyrillicis imprefsam, quam satis bene nosco, quia ad manus eam habeo) N. Testamenti (totius) aliqua Versio Croatica siue antiquior, siue recentior ad vsum Catholicorum? cumque talem vix exstare putem,

2) exstatque saltem Versio Euangeliorum integrorum, ubi et quando imprefsa?

3) Quae editionum versionis euangelicarum lectionum et epistolarum, qua Croatici Parochi vtentur et adhuc vtuntur, est antiquissima, et quae recentissima.

Postremae istius editionis exemplar vnum, cum alphabetico aliquo libello et catechesi, vt tempore opportuno Viennam ad Dnum Christ. de Engel, aut ad ipsum Excell. Cancellarium Com. Teleki pro vsu meo transmittere digneris, enixe flagito. Adieci hic orationem dominicam e Moravia mihi missam, a Croatarum coloniis illuc iam ante duo secula deductis, et in Dominio Dürnholz habitantibus, recitari solitam, quam emendatiorem aliquando iterum obtenturum me spero, cum in ea menda offendam non pauca. Res satis curiosa: non miscentur coloni Croatae in Moravia aliorum connubiis, vestitum moresque auitos, vti et linguam suam conseruant, libros e Croatia allatos emunt et legunt, sacerdote vtuntur Croata aut saltem eo, qui L. eorum calleat. Pagos inhabitant aliquos, de numero autem eorum nondum certior factus sum.

Deus Te, praesul dignissime, pro salute Tibi concredita plebis christianae, proque augendis communis boni commodis, quam diutissime conseruet incolumem. Patere iam vt me totum quantum Tibi deuinetum profitear, fauorque Tuo et gratiis commendem.

Pragae in hortulo meo die 10. Aug. 1799.

(Acta archivi Episcopatus Zagrabienensis. Vol. CXVI. N° 18.)

2.

*Excellentissime, Illustrissime ac Reverendissime Domine Episcopo,
Domine mihi singulariter colendissime!*

Memor colloquii occasione postremae Dietae Psonii coram ad vicem de Litteratura Slavica habiti, dum nuper Spectabilis Dñus Jos. Petrovics Tabularis Afsefsor ex Banatu redux me inuifisset, sustinui Excellentiae Vestrae medio illius tres Libros 'ejusdem thematis transmittere, amicissimis mea ex parte subjunctis precibus, dignaretur Excellentia Vestra mihi adiutorio efse, ut cum Bibliotheca mea Slavica Lexicis, uti defiderarem, necdum instructa sit, quorum titulos hic subnecto, acquirere possim.